

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, W Austro-Węgzech, W Państwie Niemieckim, W innych państwach. Rows for monthly, quarterly, and annual rates in various currencies.

Prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) wnoszą się nadsyłać wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 10.

Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. — Nr rach. poczty Kaszy oszczęd. 857.484

W Łodzi: ulica Piotrowska 12. W Warszawie: ulica Krakowska 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: administracja „Nowej Reformy“... Główna trafikarna w Ryńku... Agencja J. Hopsasa...

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy“ za opłatą od miejsca wiersza drobno pismem (petit) za pierwszy raz 20 h., za każdy następny raz po 10 h.

Bratobójcze walki.

Żył drogi tydzień z rzędu grzmia bratobójcze strzały brauningów po ulicach Łodzi. Sytuacja w tym „polskim Manchesterze“ przedstawia się wprost rozpaczliwie.

czym, które zrosła przeciwko sklepom związkowym nie ma. Również drugi powód, mający ósmoczęść krwawe rzezie, t. j. niechęć do przystąpienia do pracy po lokaucie socjalistów...

wszystkich danych, tyczących się tej sprawy. Nadto postanowiła komisja zaprosić ekspertów z poza Dumy na posiedzenia swoje, aby ich zdania także w sprawie aprowizacji głodnych wysłuchać.

cał aż do takiej kołowacizny, w jaką zdaje się popadli już kadeci w sprawie budżetowej, uznając, że Duma może przystąpić do prac budżetowych, mimo że wedle istniejących przepisów i „wyjaśnień“ do tych przepisów, przez senat...

myślniej i na zupełnej ignorancji stosunków rosyjskich polegającej, polityki Francji ostatnich lat piętnastu, i tak prędko odrobić się nie da.

Rzut oka

na szkolnictwo w Królestwie Polskiem.

(Ciąg dalszy.)

Warszawa, w kwietniu.

Nie zapewniamy takiej przyszłości szkoły prywatnej, ponieważ wszystkie niemal zrzekły się praw po strajku, idąc za głosem żądań narodowych. Polegały one — jak wiadomo — głównie na wprowadzeniu języka polskiego do programu nauki w możliwie najszerszym zakresie.

Kto jest instygatorem tych walk bratobójczych, trudno orzec na pewne. Namiętności partyjne wśród robotników przybrały taki gwałtowny charakter, że niepodobna z tego, co ich organa piszą, zwalając winę z jednego stronnictwa na drugie, wytworzyć sobie przedmiotowy sąd, po czyjej stronie prawda.

„Są to luźne watahy uzbrojone, koczujące z obecnego niereządu, by kraś i mordować, gdzie się da i co się da, wystawiając sztyd partyjny, skutkiem czego następuje party i ich członkowie na swym grzbiecie odbierają plagi. Przypuszczać należy, że tacy to właśnie lotrzykowie brali udział w napadach na sklepy związkowe oraz w morderstwach agitatorów w lokautach...”

Na tem sprawa stanęła. Dalszy ciąg kampanii wzięły na siebie dzienniki, aż do czasu, dopóki się Stołypin nad sposobem dalszego swego postępowania gruntownie nie namyśli.

Wbrew wszelkim oficjalnym i półoficjalnym ze strony rosyjskiej zaprzeczeniom, należy ustalić jako fakt notoryczny, że rząd rosyjski przecnie obecnie więcej, niż kiedykolwiek energicznie nad uzyskaniem nowej ogromnej — mówią o miliardzie rubli — pożyczki zagranicznej.

Warszawski „Przegląd Poranny“ zamieszcza dłuższą korespondencję z Łodzi pod datą 10 b. m. Przypatrzmy się tej korespondencji, nie wolnej od pewnej animozji przeciw narodowemu demokratom, następującej szczegółowo:

„W piątek — opowiadać miał ów narodowy demokrat — żydzi i socjaliści niszczyli nasze sklepy (wybito szybę w jednym sklepie i poturbowano subiekta (przyp. autora) wieczorem wezwaliśmy naszych robotników na ochotnika — stanęło ich więcej, aniżeliśmy posiadali broń, uzbiliśmy część, reszcie polecieliśmy czekać, aż przyjdzie broń. W sobotę żydzi jeszcze działali zaczepnie; naszych padło 8, rannych czterech, ogółem 12, socjalistów i żydów, taka sama mniej więcej cyfra. W niedzielę socjaliści zreiterowali, nasi się tylko mścili za zabitych i rabiili 20 socjalistów. Tak samo w poniedziałek i wtorek...”

Formie stałoby się żądost, gdyby Duma zażądała od Stołypina, aby wezwał ziemstwa gubernialne do przedstawienia szczegółowych sprawozdań z ich dotychczasowej akcyi aprowizacyjnej, ale wiadomo przecież, że rząd Stołypina wezwania takiego nie usłuchałby i odmówiłby mu albo wprost, albo też wynająłby się z niemiłej sprawy jednym z tysiąca sposobów, które ma w takich razach do dyspozycji.

Też rząd republikański chciał wybrnąć z trudności, kieruje się po prostu tem, gdzie mniejsze jest niebezpieczeństwo bankructwa Rosji. Ponieważ zaś dotychczasowe doświadczenie uczy, że jednak bezpieczniejszym jest popierać rząd, niż rewolucję, przeto nie można wątpić, że także i tym razem Rosya we Francji pieniędzy dostanie.

Konflikt rządu z Dumą.

Osia, dokoła której obracają się w tej chwili debaty prywatne w Dumie — zawsze nawiasem mówiąc, więcej zajmujące, niż publiczne — i dyskusja w prasie, jest zatarg Stołypina z Dumą.

Stefan Żeromski Dzieje grzechu.

Chłód, ziąb, zapach śledzi adwentowych i matki-kapusty. Ach, pewien ślepy i potargany od nędzy człowiek, chodzący z wyciągniętym przed się kijem co przedęć, co przedęć, jakby stapał po cierniach! Nareszcie wejście na schody. Okienko i tam.

Ta okoliczność, że mieszkanka Łukasza, oraz pociąg Ewy znajdowały się w dzielnicy, zamieszkałej przez żydów, że znajdowały się za miastem, niejako poza obrębem kultury i dobrych obyczajów — miała wielkie znaczenie. Właściwie domu, zbagacany przed-ścierbora bndowlany, od którego odnajmowali pokoje, był człowiekiem jeszcze młodym, mniej więcej czterdziestoletnim.

samo, na jego miejscu bardzo mało spał... — zaśmiał się żyd. — Ale ja tak tylko grzeźnię żartuję. Przypuszczam... bez urazy... Łukasz, słysząc z ust Ewy sprawozdanie o tej rozmowie, zauważył, że i obcość żydów w społeczeństwie ma swe dobre strony.

Wobec tego stanu rzeczy, Łukasz od rannej herbaty musiał czekać na „obiad“ aż do wieczora. Ponieważ leżał bez ruchu, na znak, wciąż w jednej pozycyi, więc w ciągu dnia nudził się bestyalnie. Czytał stopy książki, pisał ołówkiem etnograficzne i etnologiczne ramoty i ramoty na ogromnych arkuszach papieru.

obrazów, podchwytujący w lot i wciąż w jednym kierunku nychlający aż do ziemi wszystkie myśli... Szept nieustanny spalonych warg: — Ewa, Ewa... Gdy powracała do domu, gdy postyszał do-chochający zdała stuk jej zaśmieconych bucików na drewnianych schodkach, gdy go owionął chłód drzwi otwartych... — popadł w stan nie-przerwanego szafu...





Jeden lub dwa pokoje z przedpokojem... ul. Stankowskiego 2, II piętro

Lokal na sklep w Wieliczce w rynku... ul. Babryelskiego w Wieliczce.

Do wydzierżawienia folwark Zademne... 450 morgów, 5 łak, 25 pastwisk

Zmiana adresu! z dniem 1 kwietnia b. r., kamienie Syberyjskie i Uralskie

DOM muirowany o 4 pokojach, piwnicy, strychu, werandy...

Realność tuż pod Krakowem składająca się z willi o 5 pokojach...

Nadszedł świeży transport cacao firmy N. Lejeet do handlu...

Guwernerki powołujące młodzieńców (izr.) z wykształceniem...

Egzaminowana położna przyjechała z Warszawy i rozpoczęła swą praktykę...

Ogłoszenie konkursu. Z początkiem roku szkolnego 1907/1908 nadanych będzie 10 miejsc...

Ogłoszenie konkursu. Z początkiem roku szkolnego 1907/1908 nadanych zostanie osiem miejsc...

Ogłoszenie konkursu. Z początkiem roku szkolnego 1907/1908 nadanych zostanie osiem miejsc...

Ogłoszenie konkursu. Z początkiem roku szkolnego 1907/1908 nadanych zostanie osiem miejsc...

Ogłoszenie konkursu. Z początkiem roku szkolnego 1907/1908 nadanych zostanie osiem miejsc...

Ogłoszenie konkursu. Z początkiem roku szkolnego 1907/1908 nadanych zostanie osiem miejsc...

Ogłoszenie konkursu. Z początkiem roku szkolnego 1907/1908 nadanych zostanie osiem miejsc...

Kto wie o miejscu pobytu Jana Mrańcy... kl. IV gimn. raczy donieść pod W. G. 6

Schampoo-Tarool środek antyseptyczny i wyseca biogigieniczny...

Reim i Spółka, Kraków. Świątek austr. w górach Beskidach...

Wisła Świątek austr. w górach Beskidach... pensjonat Heleny Wisniewskiej

ZARŁĄD WODOLECZNICZY I SANATORIUM... ul. Kupućka, spec. chor. nerw.

Popierajmy przemysł krajowy! WYROBY TKACKIE z najlepszego przędziwa...

tkalnia płócien Michała Miesowicza w Korczynie obok Kresna.

Zwyczajne Walne Zgromadzenie członków Krajowego Związku Przemysłowego

Porządkiem dziennym: 1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków...

Rada Nadzorcza Krajowego Związku przemysłowego Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręcją.

Przezes: Mysiński m. p. Sekretarz: Olszewski m. p.

PIĘGI uuuwa odkażająca w przeciągu 7 dni Andra-crème Dra Christoff'a

Najlepszy nieszkodliwy środek do utrzymania czystości i splękania cory.

Los, który może wygrać 10.000 kor. dostanie ZA DARMO

każdy kto kupuje przedmiot złoty lub srebrny od 5 kor. u S. ŻAKNA, przy ul. Floryańskiej 1.31 w Krakowie...

Grzebiel do barwienia włosów. Przez proste czesanie barwi siwe lub rude włosy na jasno, ciemno lub czarno!

J. Schaller, Wiedeń, II/2, Kurzbaugasse 4/7. poszukuje mieszkania letniego w średnich dobrach...

Cukiernia w Wadowicach przyjmijmy natychmiast praktykanta.

Młode małżeństwo poszukuje mieszkania letniego w średnich dobrach. Zgłoszenia z podaniem ceny: Hotel Centralny Nr 7, w Krakowie.

Biura Towarzystwa Kredytowego rękodzielników i przemysłowców

przemieszane zostały z dniem 11 b. m. do lokalu przy ulicy św. Marka 1. 8, parter. 1628 1 3

K. RZĄCA i CHMURSKI w KRAKOWIE przy ul. św. Gertrudy pod Nr. 4

Fabryka lakierów L. BARANOWSKIEGO w Krakowie, ul. Wolska 1. 22.

Dyrekcya Towarzystwa Wzajemnych ubezpieczeń kapitałów i dochodów „PRAHA“ w Pradze

Generalną Reprezentację tegoż Towarzystwa na Galicyę i Bukowinę p. Zygmuntowi Korzeniowskiemu w Krakowie.

Do siewu wiosennego Mączka żuźlowa Thomasa

C. k. austr. koleje państwowe. Wyciąg z rozkładu jazdy ważnego od 1 października 1906 r.

Table with departure and arrival times for C. k. austr. koleje państwowe. Columns include destination and time.

Młode małżeństwo poszukuje mieszkania letniego w średnich dobrach.

Cukiernia w Wadowicach przyjmijmy natychmiast praktykanta.

Organy i Fisharmonie PENSYONAT UKRAINA Kraków, ul. Karmolicka 40.

Józef Słotwiński Kraków, Sławkowska 6. Sklep korzenny z powodu wyjazdu zaraz do sprzedania.

Polsko-niemiecki korespondent który posiada także znajomość buchalterii...

„Flora“ Kraków, ul. Podwale 1. 10. Panienki zamiejscowo znajduj umieszczenie.

Zarząd pasieki A. Krainskiego w Jezierzach k. Czortkowa...

Porebski & Zimler Kraków, Rynek 1. 8, polecają Nowości do przybrania sukien damskich

Zarząd dóbr Poreba Wielka p. Niedźwiędź 1407 8 8 sprzedaje nasienie świerka

Sklep wiktualów, wina i wódek w zamkniętych fiaskach...

Młody człowiek z dobrego szlacheckiego domu, z uniwersyteckim wykształceniem...

Praktykant budownictwa chrz., z ukończonym wydziałem budownictwa Szkoły przemysłowej...

Willa przy ulicy Kopernika 1. 32, składająca się z 3 pokoi...

Potrzebni agenci Większy dom bankowy potrzebuje wszędzie rzetelnych agentów miejscowych...

Fabryki cegieł, dachówek drenów, cementu, wapna itp. projektuje. Analizy surowca i badanie terenów...

Największy Zakład pogrzebowy Jana Wolnego. Główny skład fabry. trumien przy ul. św. Tomasza 4...

Gratis i franko wysłałem każdemu swój wielki, bogato ilustrowany cennik...

Rządca drukarni L. K. Górski.